
Resolución No. 1694
15 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2018)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439 Nit 890315463-9E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

“Por medio de la cual se cancela la I Parada Nacional Interclubes de
Rugby Subacuático Categoría Élite y se adoptan otras determinaciones.”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y
Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que el Estatuto faculta al Órgano de Administración, para dirigir y
administrar la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas.

B. Que La Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas,
FEDECAS, programó en su Calendario Oficial, la I Parada Nacional
Interclubes de Rugby Subacuático Categoría Élite y mediante
Resolución No. 1685 designó a la Liga de Actividades Subacuáticas
de Bogotá como Organizador y Responsable de dicho evento.

C. Que es necesario oficializar la determinación de cancelar la I Parada
Nacional Interclubes de Rugby Subacuático Categoría Élite, dado
que la Liga de Actividades Subacuáticas de Bogotá, mediante oficio
de agosto 13 de 2018 comunicó oficialmente que el escenario no se
encuentra listo.

D. Que La Liga de Actividades Subacuáticas de Bogotá propone es su
oficio de fecha 13 de agosto de 2018, realizar la “I Parada Nacional
Interclubes de Rugby Subacuático Categoría Élite” en dos fechas
durante el mes de septiembre de 2018.



Resolución No. 1694
15 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2018)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439 Nit 890315463-9E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

E. Que la Comisión Técnica Nacional de Rugby Subacuático en
reunión extraordinaria de agosto 14 de 2018 a las 14:00, presentó el
concepto técnico ante el Órgano de Administración luego de
estudiar la propuesta presentada por la Liga de Actividades
Subacuáticas de Bogotá y consideró el esquema y cantidad de
paradas para la siguiente temporada (2018-2019)

RESUELVE:

Artículo Primero: No aceptar la propuesta formulada por la Liga de
Actividades Subacuáticas de Bogotá, dado que no se ha
presentado un documento oficial del IDRD que garantice que en
Septiembre de 2018, la piscina estará en óptimas condiciones para
la realización del torneo.

Artículo Segundo: Cancelar la I Parada Nacional Interclubes de
Rugby Subacuático Categoría Élite, considerando que reprogramar
el torneo implicaría un mayor gasto para los deportistas  y también
se podría ver afectada la asistencia a la I Copa América Interclubes
de Rugby Subacuático, a realizarse en la ciudad de Medellín del 21
al 30 de septiembre de 2018.

Artículo Tercero: Ratificar que para la temporada 2018 - 2019 de
Rugby Subacuático Categoría Élite se jugarán solo tres paradas
(para la siguiente temporada 2019-2020 se retomarán las cuatro
paradas); la I Parada Nacional de Rugby Subacuático Categoría
Ascenso, programada en la ciudad de Villavicencio, se mantiene y,
los equipos que ocupen los dos primeros lugares tendrán derecho a
participar en el próximo torneo élite que podrá tener hasta 12
equipos en la rama masculina.



Resolución No. 1694
15 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2018)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439 Nit 890315463-9E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

Parágrafo I: En caso que el proceso de inscripción final para la I
Parada Nacional Interclubes de Rugby Subacuático Categoría
Ascenso resulte con doce (12) equipos; la cantidad de equipos que
descenderían para la II Parada de la temporada será de cuatro (4)
equipos.

Artículo Cuarto: Se solicita a la Liga de Actividades Subacuáticas de
Bogotá, hacer el reintegro del valor total a cada Club
correspondiente a inscripciones, en un plazo máximo de tres (3)
días, a partir de la fecha de emisión de la presente resolución

LIGA Equipo Femenino Masculino Totales

CLUB DEPORTIVO SCUBA UWR 0 13 13

ECOMARES 21 13 34

MAKOS UWR 13 0 13

ORCAS 25 38 63

59 64 123

CASTORES 15 14 29

MEDUSAS 15 0 15

30 14 44

MET(1) PIRANAS 0 14 14

0 14 14

RIS(1) LEONES DE MAR 12 14 26

12 14 26

TOL(1) ATLANTIS 10 13 23

10 13 23

BARRACUDAS 8 0 8

QUELONIOS 0 14 14

8 14 22

119 133 252

TOTAL TOLIMA

VAL(2)

TOTAL VALLE

TOTAL PARTICIPANTES

Reporte de participantes I Parada Nacional Interclubes de Rugby
Subacuático Categoría Élite 2018

*-*-*-*-* Wednesday, 15-August-2018    13:13:46 

ANT(4)

TOTAL ANTIOQUIA

BOG(2)

TOTAL BOGOTA

TOTAL META

TOTAL RISARALDA



Resolución No. 1694
15 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2018)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439 Nit 890315463-9E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

La presente Resolución se firma a los quince (15) días del  mes de
agosto del  año dos mil dieciocho (2018),

Original Firmado Por Original Firmado Por

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretario


